
ISTITUTO COMPRENSIVO “I.CALVINO” di Fabbrico -REIC82900N
(Scuola dell'Infanzia-Primaria-Secondaria di I grado di Fabbrico e Rolo)

Via Piave,114-42042 Fabbrico (RE) tel.e fax. 0522-665154
Email: reic82900n@istruzione.it

Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-EM-2015-37 Ambienti d’Apprendimento Inclusivi

CUP I56J15000940007

LETTERA CONFERIMENTO INCARICO COLLAUDO

Prot.n.2136/A24a Fabbrico, 15 aprile 2016

-  All'Ins.te Tania Costoli

-  All'Albo

I L   D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTO  il bando PON FESR prot.n.AOOGEFID/9035 del 13/07/2015 “Per la Scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020-Asse II Infrastrutture per 
l’Istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)- Obiettivo specifico 10.8
“Diffusione della Società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave”; 

VISTA  la Delibera n.6/2015-16 del 01/09/2015 del Collegio Docenti di approvazione del 
progetto “Ambienti d'Apprendimento inclusivi”, inserito a pieno titolo nel POF 
d'Istituto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 79 del 30/10/2015 con la quale è stato 
approvato il POF per l’anno scolastico 2015/2016;

VISTA  la nota MIUR prot.n.AOODGEFID/1760 del 20/01/2016 di approvazione 
dell’intervento 10.8.1.A1-FESRPON-EM-2015-37 Ambienti d’Apprendimento 
Inclusivi a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON - ” Programma Operativo 
Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento ed il relativo finanziamento;

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n.94 del 15/01/2016 di acquisizione del 
finanziamento europeo sul PON 2014-2020 nel Programma Annuale dell’esercizio 
finanziario 2016 e la creazione di un apposito aggregato di spesa nel quale è 
inserito il Progetto autorizzato e finanziato;

VISTO l'art.7 del D.I.n.44/2001;

VISTI gli articoli 30 e 32 del CCNL Scuola vigente;

mailto:it-reic82900n@istruzione.it


VISTE le linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 
prot.n.AOODGEFID/1588/2016 e successive integrazioni;

RILEVATA l'esigenza di nominare personale con competenze specifiche, cui affidare il 
collaudo della strumentazione e dei servizi acquisiti con il progetto;

VISTO l'avviso di selezione di personale interno per l'incarico di collaudatore 
prot.n.1466/A24 del 10 marzo 2016;

VISTA la disponibilità dell'interessata;

VISTA la graduatoria di merito provvisoria prot.n.1804/A24 del 31/03/2016;

D I S P O N E 

Di conferire alla  docente Tania Costoli in servizio presso  questa istituzione scolastica l'incarico di

collaudatore  per il   progetto  10.8.1.A1-FESRPON-EM-2015-37.

In particolare curerà il collaudo  della strumentazione  e la verifica del funzionamento dei  servizi

di cui al progetto 10.8.1.A1-FESRPON-EM-2015-37 Ambienti d’Apprendimento Inclusivi.

Per tale compito,  che dovrà essere svolto dalla fornitura di beni e servizi prevista per la fine di

aprile  fino alla chiusura del progetto (conclusione del progetto attestato all'ultimo collaudo entro il

termine perentorio del 29 luglio 2016),   al  suddetto docente sarà corrisposto un compenso di €

162,54 comprensivo degli  oneri  a  carico  dello  Stato  corrispondente a  ore  7 come da tabella  5

allegata al C.C.N.L. Comparto Scuola.

Il Dirigente Scolastico

(Prof.ssa Viviana Cattaneo)

Per accettazione

Dott. Tania Costoli

______________________

Fabbrico, ______________


